trastulisti. Audierat enim illum dicentem latroni: Hodie mecum eris in paradiso. Aut certe si de inferno in patris dexteram collocasti: sicut ait apostolus: Quae sursum sunt querite: ubi christus est in dextera dei sedens. Beatus ergo qui ita querit christum dominum: ut credat esse et in paradiso constitutum et in caelestibus collocatum. Nam qui eum in inferno requirit aut in tumulo: dicitur ei: Quid queris uiuentem cum mortuis?

Luc. 23.

Col. 3.

Item eodem die alius sermo de eodem de quo supra: qui habet in libro Quinquaginta Homiliarum: Homelia. xxxvi.

Eodem die de eo quod scriptum est in Genesis: In principio creauit deus celum et terram etc. Ser. III

Gen. 1. Sermo C. XXXIII

Alta sunt et magna veneranda pasche mysteria quae diuinis libris sunt consecrata: et antiquis iudeorum archiuis fuerant reseruata: quorum admirabilis ratio et mira: fides pura: religio sincera ueluti quodam uelamine tecta sua sanctitate in abditis oculis habebant: et praesens antistites adumbrata cernebant: et sacrificia cruenta muneribus offerrebant. Hanc artifex non terrenis coloribus sed caelestibus uirtutibus clypeo deuotionis auro coruscante depinxit: et animum tenaciter diligens in ipso templo humani corporis dedicauit: integris et acerrimis sensibus officia distribuit: et amore in eius corde coeluit. Et cum ille clarus rector astrorum: poli genitor: duplex dei: luminis imperator: insector germinis: autumna temperies anni cursus et quadripartita temporum spacia compleuerit: dei huius solennitatem nos docuit celebrare. Quarta nobis bona dominice passionis admirabiles triumphum contulerunt: mortali et humana uoce nec predicare nec memoriter ualeo numerare. Ex illo itaque beneficio aceruo quae caelestium munificentia humano generi largita est: unum granum fidei quod in se continet multiplicem uitae rationem in gremio sapientiae collocabo: ut in ipso prudentiae sulco coalescat diuini sermonis imbre saturus: magnaque et admiranda ex modica prebeat stirpe: et orationis opacitate exuberantia prestet. In principio inquit fecit deus celum et terram. Exclussit omnium infelicitum errores: unum imperatorem deum patrem ostendit: unum conditorem. uniuersitatis filium indicauit. Fiat lux. Et

Gen. 1.

122

Ser. C. XXXV. In vigilia pasche: Ser. III

facta est lux. Et vidit deus lucem quia bona est: non quod deus lucem ante non nosset quam non nisi visam laudaret: cum sit lux solus omnium. **Job. 8.** nisi ipse: sicut euangelista testatur: Ego sum lux mundi: **1. Timoth. 6.** Et apostolus: Qui habitat lucem inaccessibilem: quam nemo hominum vidit nec videre potest. Hanc lucem dixit in seculo: quia bona est secundum hominem: non secundum deum. Deus enim non tantam hanc lucem tribuit quam poterat ipse largiri: sed quantum mortalis oculus capere potuit: Nec qui uniuersum orbem illuminat tribueret splendorem: nisi quem mortalitas capere aut sustinere vtiq; posset. **Sec. 1.** Terra erat inuisibilis et incomposita. Sed terra inuisibilis esse non poterat: Lui ergo inuisibilis erat? Si angelis: ubi tanta moles abscondi poterat? Si hominibus: adhuc homo non erat. **Ps. 135.** Deo quippe fundauit terram super aquas: et medietatem aquarum super celos imposuit: et medietatem abyssi demersit: et in maria congregauit: et sic terra apparuit. Et dixit deus: Fiat firmamentum inter aquam et aquam. Et vocauit deus firmamentum celum. Videtis quia aquam super firmamentum celi imposuit: et per separationem aquarum arida terra apparuit: et recedentibus aquis visibilem significauit. Quia autem inuisibilis et incomposita: necdum fuerat ordinata: necdum diuersio fructibus plena. Tenebrę inquit erant super abyssos: et spiritus dei ferebatur super aquas. Si enim faculam in tenebris inferas: continuo illuminant uniuersa: quantomagis ubi deus erat: tenebrę esse non poterant? Hic spiritus quidem res est dei: non tamen ipse deo intelliget esse. Nam et si spiritus dicitur: non omnia spiritus deo est. Sic enim spiritus dei dictus est: quomodo et angelus dei: hoc est reo dei: non tamen ipse deus qui spiritus dei. Hic ergo spiritus qui supercrebat aquas seminarius est animandę conditionis. Unde et aque et terre motu iussu dei emerferunt: quia nec aqua nec terra viueret aut aliquid generaret: nisi hoc dei spiritus animaret. Unde et terra fruges: et aqua produxit pisces. Duo autem spiritus esse: unum dei: alterum huius mundi apostolus dicit: Nos iam non habemus spiritum huius mundi: sed spiritum qui ex deo est: ut ostenderet alium esse spiritum dei qui deus est: alterum spiritum huius mundi quo animant uniuersa. Amos propheta dicit: Qui solidat tonitruum: et condidit spiritum: eum vtiq; qui deus dici non poterat genera-